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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH 158/2013 26 December 2013  

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
 

Filing Programme for Income Tax Return Forms (ITRF) in the Year 2014 

The Inland Revenue Board (IRB) has uploaded the 2014 Filing Programme on its website.  Please 
take note that there are some differences /changes in the programme compared to that of the 
previous year. 

Paragraph 1 - Submission of Forms BE, B, BT, M, MT, P, TP, TJ and TF 

- As in the past, submission of ITRF after the due date for submission shall be deemed to be 
received within the stipulated period if the ITRF is received within the grace period.  The grace 
period for submission via e-Filing is 15 days and for submission by post is 3 working days.  
No grace period is available in respect of hand delivery of ITRF.  

- The grace period also applies to payment of the balance of tax under S.103(1) of Income Tax 
Act 1967 (ITA). 

Paragraph 2.2 - Submission of Forms C and R 

- Effective from YA 2014, a company shall furnish its ITRF on an electronic medium or by way 
of electronic transmission to the IRB [S.77A(1A), ITA]. 

- For the purpose of section 77A of ITA 1967, (a company which makes) “manual submission” of 
ITRF (paper return) does not comply with the Act. [The ITRF is deemed not received.] 

- For the submission of YA 2014 Forms C and R (i.e. where the due date of filing falls on or 
after August 2014), the grace period is one (1) month and it also applies to payment of the 
balance of tax under S.103(1) of ITA and debt due to the Government under Finance Act 2007 
and Finance Act 2009. 

- For the submission of YA 2013 Forms C and R (i.e. where the due date of filing falls between 
January and July 2014), the 2013 Filing Programme for ITRF shall apply (i.e. the grace period 
is 15 days for e-filing, 3 working days for submission by post and no grace period for hand 
delivery).  The grace periods also apply to payment of the balance of tax under S.103(1) of 
ITA and debt due to the Government under Finance Act 2007 and Finance Act 2009. [Refer 
Note to Para. 2.2] 

Paragraph 2.4 - Submission of Forms C1, PT, TA, TC, TR and TN 

- The grace period for submission of ITRF via post is 3 working days.  There is no grace 
period for submission by e-filing and hand delivery. 

Paragraph 2.5 -  Application for extension of time for submission of ITRF (Forms C, R, C1, 
PT, TA, TC, TR and TN) 

- The application for extension of time for submission of ITRF must be received by IRB at least 
30 days before the due date of submission. 

- In connection with the above, application for extension of time to pay the balance of tax and 
debt due to the Government has to be submitted together, if also required. 

- The grace period is not applicable if the application for extension of time has been approved. 

 

http://www.ctim.org.my/file/news/14/02423_Filing%20Programme%20for%20Income%20Tax%20Return%20Forms%20(ITRF)%20In%20The%20Year%202014%20(261213).pdf
http://www.hasil.gov.my/pdf/pdfam/3696.pdf
http://www.hasil.gov.my/pdf/pdfam/3682.pdf
http://www.hasil.gov.my/pdf/pdfam/3696.pdf
http://www.hasil.gov.my/pdf/pdfam/3696.pdf
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Paragraph 3 - Submission of Form E 

- The grace period for submission of Form E via e-Filing is one (1) month and for submission 
by post is 3 working days.  No grace period is available in respect of hand delivery of Form 
E.   

- Application for extension of time for submission of Form E is to be received by IRB at least 30 
days before the due date of submission.  The grace period is not applicable if the 
application for extension of time has been approved. 

- The procedure on submission of Form E and C.P. 8D is listed in Paragraph 3.5 of the 2014 
Filing Programme.  Employers are encouraged to furnish the remuneration particulars of 
employees online using e-Data Praisi on or before 15 February 2014. 

 

For further details, members are requested to read the 2014 Filing Programme at the IRB website. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Disclaimer  
 
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable care in 
the preparation and compilation of the information contained in this e-CTIM. CTIM herein expressly disclaims all and any liability or 
responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any part of this e-
CTIM.  
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